CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin1  Requerimento 187 -Empiçarramento e bueiras PA Tracoá..doc

Requerimento de nº. 187/2013.
Assunto: Solicito empiçarramento e colocação de bueiras na vicinal do PA
Tracoá (conhecido como forquilha das moças), no trecho de 7 km até a Vila
Josinópolis, município de Marabá.

 Senhores Vereadores,
 Senhora Presidenta,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e para a Secretaria
de Obras – Solicito empiçarramento e colocação de bueiras na vicinal do PA
Tracoá (conhecido como forquilha das moças), no trecho de 7 km até a Vila
Josinópolis, município de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa que interceda para empiçarramento e colocação de bueiras

na vicinal da Valência, no trecho da Vila Josinópolis até a localidade denominada

Valência. Anualmente, após cada período chuvoso, as estradas da zona rural

(não asfaltadas), ficam em situação critica grandes poças de lama, buracos, e a

população sofre com o infortúnio de tal situação.

Sala das Sessões em 09 de Setembro de 2013.

Atenciosamente,